

Riel A/S

Bornholmsvej 5, 9670 Løgstør
CVR-nr. 38 28 85 12

Årsrapport for regnskabsåret 28.12.16 - 31.12.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 08.03.18

René Rubak
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 23

Selskabet

Riel A/S
Bornholmsvej 5
9670 Løgstør
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 38 28 85 12
Regnskabsår: 28.12 - 31.12

Direktion

René Rubak

Bestyrelse

Christian Ehlert Nielsen
René Rubak
Sonny Märcher Ravn Ibsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Dronninglund Sparekasse

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 28.12.16 - 31.12.17 for Riel A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 28.12.16 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Løgstør, den 7. marts 2018

Direktionen

René Rubak

Bestyrelsen

Christian Ehlert Nielsen
Formand

René Rubak

Sonny Märcher Ravn Ibsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med alarmmontering og rådgivning, projektering og udførelse inden for energiløsninger og salg af projektløsninger hovedsageligt inden for energiløsninger, herunder LED-belysning, solenergi og varmepumper samt dermed beslægtet virksomhed.

RIEL A/S er en polyteknisk virksomhed, som både arbejder med rådgivning og samtidig som udførende entreprenør og håndværker, således I som kunde kun skal arbejde med én part.

Vi tilbyder at møde kunden i øjenhøjde og kan arbejde på alle niveauer. Vi udfører alt fra specifik rådgivning til store Turn-Key projekter, hvor vi samarbejder med de helt rigtige samarbejdspartnere, der værdsætter at udføre kvalitetsarbejde.

RIEL A/S tilbyder ligeledes fordelagtige leasingaftaler gennem eget finansieringsselskab RIEL Finans, som vi kalder Partner-Leasing. Dette indebærer en lang række fordele, som betyder, at kunden har overskud på investeringen fra dag et.

Kort sagt – RIEL A/S er din samarbejdspartner indenfor en bred vifte af tekniske løsninger, herunder Energioptimering, Sikring, El-Teknik, VVS og servicering af trykluft & ventilation.

RIEL A/S består i dag af 6 afdelinger, hvor finansieringsselskabet RIEL Finans ApS er datterselskab af RIEL A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 28.12.16 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 396.315. Balancen viser en egenkapital på DKK 896.315.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

2017 var det første år for den nystartede projektvirksomhed RIEL A/S, der er et kickoff udsprunget af teknikerne Maskinmester René Rubak og Sikringsteknikker Sonny Ibsen, der har flere års erfaring som selvstændige og i hhv. RUBAK Energy ApS og I-Sikring ApS. RIEL A/S ejes 50/50% af begge co-foundere. Strategien var kort fortalt fra starten at tilbyde, forholdsvis virksomheder indenfor landbrug og det kommunale, en bred teknisk vifte af bl.a. energitekniske løsninger samt generelt sikring af virksomheden, da det vurderes, at det er noget, der vil blive brug for et stykke ud i fremtiden. Ud over disse spidskompetencer tilbydes ligeledes almindelig el-teknisk arbejde samt industrielt VVS-arbejde. Strategien er derved at ramme en bredere kundeskare samt mulighed for øget mersalg og On Stop Shopping for kunderne.

De opgaver RIEL A/S tilbyder er derved typisk af teknisk karakter, rettet mod kundens drift på dennes faciliteter og bygninger. RIEL A/S er i 2017 vokset til i alt 6 afdelinger, hvor de 5 er under RIEL A/S (de udførende afdelinger) samt RIEL Finans ApS, der er et finansieringsselskab, der har til opgave at fuelé toplinjen i RIEL A/S ved at tilbyde kunderne leasing uden udbetaling til at få udført hovedsagelig projekter med korte tilbagebetalingstider, der er vurderet af RIEL A/S som "sikre projekter". RIEL Finans ApS er ligeledes åben for fremmede investorer, der får forrentet deres investering med 5% årligt ved 24 mdr. binding af midler. Virksomhedens hovedmålgruppe er derved andre virksomheder. Dog har der på det private marked, for en kombination af varmepumper og leasing, vist sig en mulighed for forretning, der kan bruges til at fylde hverdagen ud, når der normalvis ikke arbejdes på større projekter.

I 2016 blev et budget lagt i samarbejde med Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab samt Dahl Law. Kravet fra ejernes side var, at vi startede fra bunden uden kassekredit, men simpelhen løb virksomheden i gang på den likviditet, der kunne opbygges de sidste 2 måneder af 2016 i RUBAK Energy og I-Sikring. Der blev fundet en passende størrelse bygning, der trængte til renovering, som kunne udføres løbende. Bygningen er lejet af LOGSTOR med en kontrakt på 8 år. Ultimo 2017 stod RIEL A/S med en 500 m2 kontorbygning, der var total nyrenoveret med inventar og værktøj. Ligeledes 10 medarbejdere samt 7 betalte firmabiler. Sagsstyringsystemer og finansstyringssystemer er oppe og køre med mulighed for hurtig ekspansion af medarbejderstaben. Budgettet er blevet holdt og der er endda lavet et fornuftigt afkast, som ejerne har valgt skal gå 100% til ansættelse af nyt personale samt videreudvikling af medarbejdere og virksomheden generelt.

Der er en forventning om en vækst i 2018 på minimum 15% på omsætningen samt en mindre stigning på 5% på bundlinjen.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	28.12.16	31.12.17
Note	DKK	
Bruttofortjeneste	2.278.237	
1 Personaleomkostninger	-1.699.400	
Resultat før af- og nedskrivninger	578.837	
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-37.306	
Resultat før finansielle poster	541.531	
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.606	
3 Andre finansielle indtægter	1.487	
Andre finansielle omkostninger	-19.899	
Resultat før skat	524.725	
Skat af årets resultat	-128.410	
Årets resultat	396.315	
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.606	
Overført resultat	394.709	
I alt	396.315	

AKTIVER		31.12.17
		DKK
Note		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	198.874
	Materielle anlægsaktiver i alt	198.874
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	101.606
	Finansielle anlægsaktiver i alt	101.606
	Anlægsaktiver i alt	300.480
	Råvarer og hjælpematerialer	769.977
	Varebeholdninger i alt	769.977
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	155.174
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	507.456
	Periodeafgrænsningsposter	46.861
	Tilgodehavender i alt	709.491
	Likvide beholdninger	194.121
	Omsætningsaktiver i alt	1.673.589
	Aktiver i alt	1.974.069

PASSIVER		31.12.17
		DKK
Note		
	Selskabskapital	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.606
	Overført resultat	394.709
	Egenkapital i alt	896.315
	Hensættelser til udskudt skat	32.447
	Hensatte forpligtelser i alt	32.447
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	22.860
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	460.826
	Gæld til tilknyttede virksomheder	200.491
	Selskabsskat	95.963
	Anden gæld	265.167
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.045.307
	Gældsforpligtelser i alt	1.045.307
	Passiver i alt	1.974.069
5	Eventualforpligtelser	

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 28.12.16 - 31.12.17			
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	500.000	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.606	394.709
Saldo pr. 31.12.17	500.000	1.606	394.709

28.12.16
31.12.17
DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	1.441.795
Andre omkostninger til social sikring	21.801
Andre personalemkostninger	235.804
<hr/>	
I alt	1.699.400

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 5

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	1.606
<hr/>	
I alt	1.606

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	1.103
Øvrige finansielle indtægter	384
<hr/>	
I alt	1.487

31.12.17
DKK

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	330.160
Acontofaktureringer	-174.986
<hr/>	
Igangværende arbejder for fremmed regning	155.174
<hr/>	
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-22.860
<hr/>	
I alt	-22.860
<hr/>	

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 10 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 3, i alt t.DKK 66.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en bindingsperiode på 10,5 måneder og en gennemsnitlig leje på t.DKK 5, i alt t.DKK 53

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en almindelige håndværksmæssige garantier for udført arbejde.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Leasingkontrakter og udlån

Selskabets leasingkontrakter har karakter af finansiel leasing og indregnes i balancen under "Andre tilgodehavender". De udlejede leasingaktiver måles til kostpris med fradrag af afskrivninger, der beregnes efter et annuitetsprincip og under hensyntagen til de enkelte aktivers økonomiske levetid, således at kostprisen med fradrag af en eventuelt skønnet restværdi afskrives over leasingperioden.

Indtægter fra finansiel leasing, der består af leasingydelse fratrukket afdrag indregnes under "Andre finansielle indtægter".

Der foretages løbende en individuel gennemgang og risikovurdering af alle engagementer med henblik på at afdække risikoen for tab. På grundlag heraf foretages nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.